Регулятор AFD/VFG2, AFD/VFGS2 является
ав то ма ти чес ким ре дук ци он ным клапаном для
применения его в си с те мах цен т ра ли зо ван но­
го теп ло снаб же ния. При повышении дав ле ния
после ре гу ля то ра (по ходу движения теп ло но­
си те ля) клапан зак ры ва ет ся.
Регулятор состоит из фланцевого клапана,
ре гу ли ру ю ще го блока с диафрагмой и пру жи­

Номенклатура и кодовые
номера для заказа
Пример заказа
Регулятор давления «после себя»
AFD/VFG2 DN = 65 мм, PN = 25 бар;
перемещаемая сре да — вода при
Тмакс. = 150 °C; ре гу ли ру е мое дав ле­
ние — 0,15–1,50 бар:
–  клапан VFG2, кодовый номер
065B2407 — 1 шт.;
–  регулирующий блок AFD, кодовый
номер 003G1005 — 1 шт.;
–  импульсная трубка AF, кодовый
номер 003G1391 — 1 компл.
Составляющие регулятора по-
ставляются отдельно.
Регуляторы давления «после себя» AFD/VFG2,
AFD/VFGS2 (для пара)
Клапаны VFG2 для воды с металлическим уплотнением затвора
Эскиз DN,
мм Kvs, м3/ч Тмакс., °C
Кодовый номер
PN = 16 бар PN = 25 бар PN = 40 бар
15 4,0
150 200*
065B2388 065B2401 065B2411
20 6,3 065B2389 065B2402 065B2412
25 8,0 065B2390 065B2403 065B2413
32 16 065B2391 065B2404 065B2414
40 20 065B2392 065B2405 065B2415
50 32 065B2393 065B2406 065B2416
65 50 065B2394 065B2407 065B2417
80 80 065B2395 065B2408 065B2418
100 125 065B2396 065B2409 065B2419
125 160 065B2397 065B2410 065B2420
150 280 065B2398 – 065B2421
200 320 065B2399 – 065B2422
250 400 065B2400 – 065B2423
* Свыше 150 °С следует использовать клапаны PN 25, 40 бар только с охладителями импульса давления.
AFD/VFG2(21)
2019 RC.08.H14.50  1
Техническое описание
Номенклатура и кодовые
номера для заказа
(продолжение)
Пример заказа
Регулятор давления «после себя»
AFD/VFGS2  DN = 65 мм, PN = 25 бар;
перемещаемая сре да — во дя ной
пар при Тмакс. = 200  °C; ре гу ли ру е­
мое дав ле ние 0,15–1,50 бар:
–  клапан VFGS2, кодовый номер
065B2449 — 1 шт.;
–  регулирующий блок AFD, кодовый
номер 003G1005 — 1 шт.;
–  охладитель импульса давления
V1, кодовый номер 003G1392 —
1 шт.;
–  импульсная трубка AF, кодовый
номер 003G1391 — 2 компл.;
–  сепаратор, кодовый номер
065B2378 — 1 шт.
Составляющие регулятора по-
ставляются отдельно.
Клапаны VFGS21) для водяного пара со специальным металлическим уплотнением затвора
Эскиз DN, мм Kvs, м3/ч Тмакс., °C
Кодовый номер
PN = 25 бар PN = 40 бар
15 4,0/2,52) 350 065B2443 065B2453
20 6,3/4,02) 350 065B2444 065B2454
25 8,0/6,32) 350 065B2445 065B2455
32 16/102) 350 065B2446 065B2456
40 20/162) 350 065B2447 065B2457
50 32/252) 350 065B2448 065B2458
65 50/402) 350 065B2449 065B2459
80 80/632) 350 065B2450 065B2460
100 125/1002) 350 065B2451 065B2461
125 160/1252) 350 065B2452 065B2462
150 2003) 300 – 065B2463
200 2253) 300 – 065B2464
250 2803) 300 – 065B2465
1) Клапаны VFGS2 применяются всегда с охладителем импульса давления.
2) Для клапанов VFGS2 с сепаратором (см. Принадлежности).

Комбинированные
регуляторы
Пример заказа
Регулятор давления AFD/AFT06/
VFG2 DN = 65 мм, PN = 25 бар; пе­
ремещаемая сре да — вода при
тем пе ра ту ре Тмакс. = 150 °C; ре гу­
ли ру е мое дав ле ние 0,15–1,50 бар;
ди а па зон ре гу ли ру е мых тем пе ра­
тур 20–90 °C:
–  клапан VFG2, кодовый номер
065B2407 — 1 шт.;
–  регулирующий блок AFD, кодовый
номер 003G1005 — 1 шт.;
–  регулятор температуры AFT06,
кодовый номер 065­4391 — 1 шт.;
–  соединительная деталь KF2, ко­
довый номер 003G1397 — 1 шт.;
–  импульсная трубка AF, кодовый
номер 003G1391 — 1 компл.
Составляющие регулятора по-
ставляются отдельно.
1 — клапан VFG2;
2 — соединительная деталь
KF2;
3 — регулятор температуры
AFT06, 26, 17, 27*;
4 — импульсная трубка AF;
5 — регулирующий блок AFD.
* См. Технические характеристики AFT06.
Соединительная деталь
Эскиз Тип Кодовый номер
Соединительная
деталь KF2* 003G1440
Соединительная
деталь KF3 003G1441
* KF2 используется в комбинации с термостатами.
2
1
3
5
4
AFT06/KF2/AFD/VFG
2019 RC.08.H14.50  13
Техническое описание Регуляторы давления «после себя» AFD/VFG2, AFD/VFGS2 (для пара)
L
H
B
L
B
H
L
B 1
H
1
VFG(S) DN 15–125 VFG DN 150–250
VFGS DN 150–250
с удлинителем штока
Клапаны VFG2, VFGS2
DN, мм 15 20 25 32 40 50 65 80 100 125 150 200 250
L, мм 130 150 160 180 200 230 290 310 350 400 480 600 730
B, мм 213 213 239 239 241 241 276 276 381 381 326 354 401
H, мм 267 267 304 304 323 323 370 370 505 505 505 591 661
Масса, кг
PN 16/25
7,5 8,5 10 12 15 18
27,5 30 58 68 115 185 323
PN 40 30 32,5 60,5 69 141 253 333
B1, мм – 620 852 1199
H1, мм – 700 994 1359
Масса с удлини­
телем штока, кг
PN 25 – 154 301 469